
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «08» февраля» 2024 г.           г. Луганск      № 1-16/4 

 
 

О внесении изменений в положение о Совете городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск  

Луганской Народной Республики 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о Совете городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, 

утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики от 1 ноября 

2023 г. № 1-3/4 «Об утверждении положения о Совете городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики», следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац 2 части 3 статьи 1 в следующей редакции: 

«Учредителем Совета депутатов является муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики.». 

1.2. Изложить часть 6 статьи 1 в следующей редакции: 

«6. Место нахождения Совета депутатов: Луганская Народная 

Республика, г. о. город Луганск, г. Луганск. 

Адрес Совета депутатов: 291016, Луганская Народная Республика,                

г. о. город Луганск, г. Луганск, ул. Коцюбинского, д. 14. 

1.3. Изложить часть 3 статьи 4 в следующей редакции: 

«3. Заседание Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует        

не менее двух третей от установленного законом Луганской Народной 

Республики числа депутатов Совета депутатов.». 



1.4. Изложить пункты 2-4 части 2 статьи 7 в следующей редакции: 

«2) в случае вступления в силу решения Верховного Суда Луганской 

Народной Республики о неправомочности данного состава депутатов Совета 

депутатов, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий; 

3) в случае преобразования округа как муниципального образования, 

осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения 

округа как муниципального образования; 

4) в случае увеличения численности избирателей округа более чем на 25 

процентов, произошедшего вследствие изменения границ округа.». 

1.5. Изложить часть 2 статьи 17 в следующей редакции: 

«2. Заседание Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует        

не менее двух третей от установленного законом Луганской Народной 

Республики числа депутатов Совета депутатов.». 

1.6. Изложить часть 4 статьи 17 в следующей редакции: 

«4. Очередные заседания Совета депутатов созываются председателем 

Совета депутатов и проводятся, как правило, один раз в месяц, но не реже 

одного раза в три месяца.».    

1.7. Изложить часть 3 статьи 22 в следующей редакции: 

«3. Совет депутатов информирует население о деятельности Совета 

депутатов путем ее освещения в средствах массовой информации, на 

официальном сайте округа в сети «Интернет», а также другими способами, 

предусмотренными законами и иными нормативными правовыми актами.». 

1.8. Изложить статью 24 в следующей редакции: 

«Настоящее положение и изменения к нему подлежат государственной 

регистрации в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации».  

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Председатель Совета городского округа  

муниципальное образование  

городской округ город Луганск  

Луганской Народной Республики                                                      С.А. Цемкало 


